（二）发行股份募集配套资金

1、发行对象

发行股份募集配套资金的发行对象为：玄元投资

2、股份发行价格及定价依据

本次募集配套资金发行股份的定价基准日为本次募集配套资金的发行期首

日，且发行股份数量不超过发行前总股本的 20%。

本次募集配套资金所发行股份的发行价格不低于定价基准日前 20 个交易日

上市公司股票交易均价的 90%（定价基准日前 20 个交易日股票交易均价=定价

基准日前 20 个交易日股票交易总额÷定价基准日前 20 个交易日股票交易总

量）。

本次募集配套资金的最终发行价格将遵照价格优先的原则，由董事会和独立

财务顾问（主承销商）按照相关法律法规的规定和监管部门的要求，根据发行对

象申购报价情况协商确定。在定价基准日至发行日期间，上市公司如有派息、送

股、资本公积转增股本等除权、除息事项的，发行价格将进行相应调整。

本次募集配套资金发行的发行期首日为认购邀请书发送日的下一个交易日，

即 2017 年 11 月 29 日，根据定价公式计算，本次募集配套资金之非公开发行股

票发行价格不低于 24.15 元/股。

最终发行价格由发行人与独立财务顾问（主承销商）根据市场化询价情况遵

循价格优先、申购金额优先、时间优先的原则协商确定为 24.15 元/股，符合股

东大会决议及中国证监会相关规定。

3、股份发行数量

2-2-18

本公司通过询价的方式向符合条件的不超过 10 名（含 10 名）特定投资者

发行股份募集配套资金，最终确定本公司向玄元投资非公开发行股份募集配套资

金，配套资金总额 228,499,982.55 元。按照本次发行询价结果并经本公司与本

次发行的独立财务顾问协商确定的发行价格为 24.15 元/股，本次募集配套资金

发行股份数为 9,461,697 股，全部由玄元投资认购。

4、股份锁定期

参与配套募集资金认购的玄元投资以现金认购的股份自股份发行结束并上

市之日起十二个月内不得转让。

本次发行结束后，由于上市公司送红股、转增股本等原因增持的上市公司股

份，亦遵照前述锁定期进行锁定。限售期结束后按中国证监会及上交所的有关规

定执行。

5、发行方式

本次发行股份募集配套资金的发行方式为非公开发行。

6、发行股票的种类和面值

本次募集配套资金发行股票的种类为境内上市的人民币普通股（A 股），每

股面值为人民币 1.00 元。

7、发行股票的上市地点

本次发行股份募集配套资金所发行之 A 股股票将于发行完成后申请在深交

所中小板上市。

五、本次发行前后相关情况对比

（一）股本结构的变动

1、本次发行前后公司股本结构变化

本次发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金实施前后，股本结构变化

如下：

2-2-19

股东名称

本次交易前
本次交易后

（不考虑配套融资）

本次交易后

（考虑配套融资）

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

尹洪卫 155,026,033  37.25% 155,026,033  36.33% 155,026,033  35.54%

萍乡长袖投资有

限公司
32,851,638  7.89% 32,851,638  7.70% 32,851,638  7.53%

彭外生 16,937,191  4.07% 16,937,191  3.97% 16,937,191  3.88%

冯学高 15,744,014  3.78% 15,744,014  3.69% 15,744,014  3.61%

上银基金－浦发

银行－上银基金

财富 64 号资产管

理计划

10,585,744  2.54% 10,585,744  2.48% 10,585,744  2.43%

华希投资 - - 10,579,183  2.48% 10,579,183  2.43%

玄元投资 - - - - 9,461,697  2.17%

其他股东 185,026,300  44.46% 185,026,300  43.36% 185,026,300  42.42%

合计 416,170,920  100.00% 426,750,103 100.00% 436,211,800 100.00%

本次发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金新增股份明细：

新增股份股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

发行股份购买资

产的发行对象
华希投资 - -  10,579,183  2.43%

募集配套资金的

发行对象
玄元投资 - - 9,461,697 2.17%

合计 - - 20,040,880 4.60%

根据中登公司深圳分公司出具的《股东名册》，截至 2017 年 11 月 30 日，

公司前十大股东及其持股数量、持股比例如下表：

序号 持股人 持股数量（股） 持股比例（%）

1 尹洪卫 155,026,033 37.25 %

2 萍乡长袖投资有限公司 32,851,638 7.89%

3 彭外生 16,937,191 4.07%

4 冯学高 15,744,014 3.78%

5 上银基金－浦发银行－上银基金财富

64 号资产管理计划

10,585,744

2.54%

6 樟树市帮林投资管理中心（有限合伙） 7,812,500 1.88%

7 深圳前海业远股权投资管理中心

（有限合伙）
7,057,163 1.70%

2-2-20

8 深圳前海瓴建投资管理合伙企业

（有限合伙）

6,704,304

1.61%

9 中航信托股份有限公司－中航信托·天

启【2017】218 号岭南园林员工持股

集合资金信托计划

5,519,500 1.33%

10
深圳前海世嘉方盛基金管理合伙企业

（有限合伙）

4,947,613

1.19%

合计 263,185,700 63.24%

经与中登公司深圳分公司出具的《股东名册》对比，本次交易前后，公司前

十大股东发生变化，华希投资、玄元投资将分别称为公司第五、第六大股东。

（二）本次发行前后主要财务数据比较

本次发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金前后公司主要财务数据

比较如下：

项目
2015 年度 2016 年度 2017 年 1-6 月

发行前 发行前 发行前 发行后 发行前 发行后

每股收益（元） 0.52 0.63 0.63 0.60 0.48 0.46

每股净资产（元） 2.94 6.42 6.42 6.61 6.83 7.00

注：1、发行前数据源自岭南园林 2015 年年度财务报告、2016 年年度报告、2017 年

半年报（未经审计）；

2、发行后全面摊薄每股净资产=（2015 年 12 月 31 日或者 2016 年 12 月 31 日或者

2017 年 6 月 30 日归属于母公司股东权益+本次募集资金净额）/本次发行后股本总额；发行

后全面摊薄每股收益=2015 年度或者 2016 年度或者 2017 年 1-6 月归属于母公司股东的净

利润/本次发行后股本总额；

3、2015 年 12 月 31 日，本公司股本总额为 1,042,397,394 股。实施 2015 年度权益分

派后，公司总股本变为 325,736,000股；2016年 12月 31日，本公司股本总额为 414,037,880

股；2017 年 6 月 30 日，本公司股本总额为 415,845,200；本次交易非公开发行股票

20,040,880 股。

（三）财务会计信息及管理层讨论与分析

具体详见《岭南园林股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套

资金报告书》“第九节 董事会讨论与分析”。

（四）资产结构的变动

2-2-21

上市以来，公司从原有的生态园林业务逐步向“大生态”和“泛娱乐”的综

合业务模式拓展，致力于成长为“美丽生活创造者——生态环境与文化旅游运营